
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 113 DEL 17-07-2019

OGGETTO: Emergenza terremoto. Lavori di allacciamento alla Rete Gas
delle Soluzioni Alloggiative in Emergenza (SAE) di Via Luigi
Troiani.Liquidazione CGM srl : &#8364;. 9.625,00CIG Z6C212CDCD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Atteso che , essendo sono in corso a Dicembre 2017 , i lavori di esecuzione delle opere di
urbanizzazione dell’area SAE di Via Luigi Troiani , da parte del Soggetto Attuatore Sisma 2016  e
considerato vi era la necessità predisporre , per le sedici unità abitative , l’allaccio a rete gas ,
sull’impianto dato in concessione alla soc. CGM srl, e che tale attività , a seguito di colloquio con il
Responsabile Unico del Procedimento regionale geom. Primieri , compete al Comune non essendo
prevista nel progetto di intervento della Regione;
Atteso che la medesima concessionaria , con propria nota del 23.11.2017, ha comunicato il
preventivo (allegato), per importo netto complessivo di €. 8.750,00 , comprensivo di ogni onere;
Ritenuto il preventivo congruo;
Dato atto che l’IVA da applicarsi è in ragione del 10% trattandosi di opere di urbanizzazione
primaria;
Atteso che , sulla base delle considerazioni sopra esposte , venne , con Determinazione n° 166-
3/2017 , affidato alla soc. CGM l’incarico di provvedere ;
Atteso che la medesima ditta è regolare dal punto di vista contributivo (DURC INAIL_15813185)
Dato atto che la spesa lorda era di € 9.625,00 , e, a termine delle circolari emesse dal Dipartimento
di Protezione Civile (da ultimo la DIP/TERAG16/10494 del 10.02.2017), è tra quelle rimborsabili in
quanto connesse con la gestione dell’emergenza e con la messa in sicurezza di fabbricati
pericolanti;
Dato atto che l’opera è stata regolarmente eseguita , ancorché non ancora in condizioni di  erogare
gas metano dato che l’impianto comunale non è ancora entrato in servizio, ma tuttavia fungibile in
parte per l’impianto a GPL apprestato nelle more dell’attivazione metano;
Ritenuto impegnare e liquidare alla ditta CGM srl la somma pattuita;
Atteso che la medesima ditta è regolare dal punto di vista contributivo (DURC INAIL_15813185)
Vista la fattura n° 5 del 20.04.2018 allegata;

DETERMINA

DI APPROVARE LA REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI COMMISSIONATI CON1.
DETERMINAZIONE N° 166-3/06.12.2017;
DI IMPEGNARE LA SOMMA DI €. 9.625,00 SUL CAPITOLO 130.2 DEL Bilancio2.
Comunale;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare , a favore della soc. CGM srl , la somma netta di 8.750,00 , e lorda3.
(comprensiva di IVA al 10% ) di €. 9.625,00, imputando la spesa sul capitolo 130.2 del
Bilancio Comunale;
di autorizzare il servizio Ragioneria al pagamento della allegata fattura n° 5/2018;4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 22-07-
2019 R.A. n. 548.

Borbona, 22-07-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


